
 

  大安協発 第 6-64 号 

令和 6 年 9 月 3 日 

会 員 各 位 
主 催 一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会 

 

非破壊試験の資格試験（ＰＤ２）二次試験対策講習の開催について 

 
平素は当協会にご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、当協会では【ＰＤ２】の一次（筆記）試験に合格された方を対象として、二次

（実技）試験対策講習を次の要領で開催致します。 

本講習では、試験に使用される機器と同型機器の使用や試験と同種テストピースを使用す

るほか、審査内容を踏まえた指導及びアドバイスを行いますので、二次試験合格に大いに

役立ちます。 

 

 尚、当協会以外で講習を受けて筆記試験に合格し、実技試験を受験される方も受講でき

ますので是非ご参加下さい。 

              

記 

 

１．日 時   令和 6 年 10 月 29 日（火）午前 9 時 ～ 午後 5 時 

 

２．会 場   大阪府立東大阪高等職業技術専門校 実習室 

                 

３．受講料   会員 １２，５００円  一般 １５，０００円 

         

４．定 員   ２０名 

 

５．対象者   当協会が行った一次試験受験用の教育訓練を受講し、一次試験に 

        合格された方、または上記以外の方法で一次試験に合格された方 

 

６．受講携行品 

   ①「浸透探傷試験Ⅰ」、「浸透探傷試験Ⅱ」(一次試験の教育訓練で使用したテキスト) 

   ② 鉛筆、色鉛筆（赤・青）、消しゴム、コンベックス（４０㎝以上、自分専用の使い 

やすい物）３０㎝定規、作業着、手袋等 

 

 

 

 

 



７．申込方法 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８．申込先 

一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会 

        

〒541-0047 大阪市中央区淡路町 1 丁目 4 番 10 号(森井ビル 2 階） 

       TEL（06）6229-1236 FAX（06）6229-3741 

       E-mail:info@daiankyo.or.jp 

 

９．会場のご案内 

       大阪府立東大阪高等職業技術専門校 

       〒578-0984 東大阪市菱江６丁目 9番 10号 

        

  ・大阪メトロ 中央線（近鉄けいはんな線） 荒本駅 4 番出口から、南へ徒歩 5 分 

   （JR 大阪駅から約 40 分、JR 天王寺駅から約 30 分） 

 

  ・自動車でお越しの場合は第二駐車場に駐車願います。 

駐車場は開錠が 8 時 45 分以降です。周辺は住宅地のため、付近の駐車待機は禁止し 

ます。（お申込み後に自動車での来場の有無、車両№確認の連絡をさせて頂きます。） 

 

  ・教室内の開錠が 8 時 50 分頃となります。 

構内の野外喫煙所付近にて待機頂きます様、お願い申し上げます。 

（当協会担当者が正門前におりますので、待機場所をご案内します。） 

＊開錠後、教室に案内しますので、開錠前に教室には向かわないで下さい。 

なるべく開錠時間近くにご来場下さいます様、お願い申し上げます。 

 

＜注意事項＞ 

 ・受講当日に 37.5 度以上の発熱のある方、倦怠感など体調の悪い方の受講はお断り致し

ます。 

以 上 

インターネット申込（令和 6 年 10 月 18 日（金）までに必着） 

   当協会ホームページ(http://www.daiankyo.or.jp/)の「講習会・研修会」より「インター

ネットからの申込」に進み、画面に表示される手順に従って、申込・入金手続きを完了して

下さい。 

※インターネットから申込まれた方は受講申込書、受講票及び受講料振込領収書の写しを申

込所に郵送いただく必要はありません。 

※今回の申し込みは、募集人員が少数で先着順のため、インターネットのみの 

 申し込みとさせて戴きます。 

振込先 ： 振込手数料は貴社にてご負担下さい。 

 銀行口座： りそな銀行 大阪営業部 普通預金 口座番号：6265411 

 口座名 ： 「一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会」 

注 意 

：受付は受講料の到着順となりますのでご了承下さい。 

電話又はＦＡＸだけの予約は出来ません。 

尚、受付後の返金はできませんが、受講者の変更は出来ますので申出下さい。 

http://www.daiankyo.or.jp/


大阪府立東大阪高等職業技術専門校　案内図

荒本駅

春日神社


